
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedalìera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. *) ? Z

Oggetto: Presa d'atto mandato all'ARNAS Civico di Palermo della richiesta di prosecuzione
contratti polizze assicurative KASKO- Ali Risk - RCA Auto

- Sub

Settore Tecnico

Bilancio
Aggregato di spesa:
Sub aggregato di spesa:
Autorizzazione n.
Conto Ec.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

I Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE

Visto:

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.

Catania

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n.

II Dirigente Responsabile delSittcWEconomicoFinanziario
( Dott. (^rttócjT Roccella )

Settore Tecnico

II Responsabile dell'istruttoria
Coli. Amm. Esp. - Dott,5§a Maria Lui sa Grasso

Responsabile dgltfrocedimento
Ing. Mauro/MaErropasqua

Dirigente Respons
Ing. Sa

,del Settore Tecnico
Itale

Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell'Azienda
piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n. 205/Serv.l/S.G. del 24.06.2014, giusta art.

33, e. 2, LR. n. 5 del 14.04.2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che :

Con deliberazione 594 del 09/04/2013 L'ARNAS "Civico -Di Cristina- Bene Fratelli", quale Azienda
Capofila, ha disposto l'aggiudicazione definitiva della gara centralizzata regionale per l'affidamento
triennale delle coperture assicurative per tutte le Aziende del SSR e dell'IRCCS Benino Pulejo, con
riferimento, tra l'altro al lotto n. 5 ( Polizza Kasko).

Con successiva deliberazione n. 1779 del 03/12/2013 L'ARNAS "Civico -Di Cristina- Bene Fratelli",
quale Azienda Capofila, ha disposto l'aggiudicazione definitiva della gara centralizzata regionale per
l'affidamento triennale delle coperture assicurative per tutte le Aziende del SSR e dell'IRCCS Benino
Pulejo, con riferimento, tra l'altro al lotto n. 1 ( Polizza ali risks) ed al lotto n. 2 ( RCA auto).

L'ARNAS Garibaldi ha preso atto dell'affidamento triennale della coperture assicurative sopra
indicate di cui risulta ormai imminente la scadenza fissata per il 31/12/2016.

Preso atto della corrispondenza complessivamente intercorsa tra l'ARNAS e la Centrale Unica di
Committenza per l'acquisizione di beni e servizi, di cui alle note di seguito indicate:

prot. n. 26705 del 01/06/2016 acquisita al prot. n. 10142 del 03/06/2016
prot. n. 32588 dell'01/07/2016 entrambe riscontrate con prot. n. 1567/T dell'11/07/2016.
prot. n. 38671 dell'08/08/2016, riscontrata con nota prot. n. 14175 del 06/09/2016 dell'ARNAS.
prot. n. 58135 del 25/11/2016 acquisita al prot. n. 18436 del 25/11/2016 dell'ARNAS Garibaldi in cui
la Centrale Unica di Committenza autorizza le Aziende Sanitarie, nelle more di espletamento della
nuova gara per l'affidamento delle coperture Assicurative, di stipulare " contratti ponte" fino
all'aggiudicazione della procedura di che trattasi.

Viste le note:
prot. n. 4104 del 7/12/2016 acquisita al prot. gen. Dell'ARNAS con il n.19012 del 09/12/2016 con la
quale l'Azienda Civico Di Cristina Benfratelli,in qualità di Ente Capofila della procedura di gara relativa
alle coperture ad oggi in essere, nel chiedere all'Assessorato alla Salute l'autorizzazione ad acquisire
mandato dalle Aziende Sanitarie del S. S.R., al fine di garantire la prosecuzione dei contratti in essere,
ha invitato le stesse ad inviare apposito mandato in tal senso entro la data del 15/12 e.a.
Prot. n. 4108 del 09/12/2016 acquisita al prot. n. 19074 del 12/12/2016 con la quale l'Azienda Civico
Di Cristina Benfratelli ad integrazione della suddetta nota ha chiesto alle Compagnie Assicurative
interessate la disponibilità alla prosecuzione dei contratti in essere, nelle more dell'espletamento
della nuova gara.

Ritenuto, pertanto, per quanto sopra, doversi procedere a prendere atto della richiesta di
prosecuzione dei contratti delle polizze assicurative KASKO- AH Risk - RCA Auto con gli attuali titolari
delle coperture assicurative, alle medesime condizioni economiche e normative, per la durata di
quattro mesi e di cui al mandato allegato al presente conferito all'ARNAS Civico di Palermo, inviato
da questa ARNAS con nota pec del 13/12/2016, prot. n. 19181 di pari data.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente
atto, ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale. h

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.



D E L I B E R A

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate, di:

PRENDERE ATTO della richiesta di prosecuzione dei contratti delle polizze assicurative KASKO- Ali
Risk - RCA Auto con gli attuali titolari delle coperture assicurative, alle medesime condizioni
economiche e normative, per la durata di quattro mesi e di cui al mandato conferito all'ARNAS Civico
di Palermo, allegato al presente atto ed inviato da questa ARNAS con nota pec del 13/12/2016,
prot. n. 19181 di pari data.

MUNIRE la presente della clausola dell'esecuzione immediata.

Allegati:

prot. n. 26705 del 01/06/2016

prot. n. 32588 dell'01/07/2016

prot. n. 38671 dell'08/08/2016

prot. n. 58135 del 25/11/2016

Mandato del 13/12/2016 indirizzato

II Responsa^jle del Settore Tecnico

Ing.i

IL DIRETTORE AM

( Dott. Giova

INISTRATIVO

Annino )

IL DIRETTORE SANITARIO

( D.ssa

NERALE

Santonocito )

II Segretario


